ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 96 Калининского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
от «20» марта 2023 г. № 112

«Об организации приема
в 1 классы на 2023-2024 уч. год»

Во исполнение ФЗ № 273 от 29.12.2012 «Об образовании в РФ»; на основании Приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», распоряжения Комитета по образованию от 31.03.2021 № 879-р «Об
утверждении регламента образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся во введении
исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, по предоставлению услуги по
зачислению в образовательные организации, реализующие образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования»; Распоряжения администрации
Калининского района от 01.12.2021 № 1013-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации от 17.09.2015 № 745-р», с целью организации приема в 1 классы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу на портале Петербургское образование заместителя

директора по УВР Н.Ю. Семенову
2. Назначить ответственным за прием заявлений и документов родителей (законных

представителей) в 1 классы делопроизводителя Л.И. Ермишкину
3. Утвердить график приема заявлений родителей с 10.04.2023 по четвергам с 15:00 до 18:00.
4. Утвердить состав комиссии по приему в 1 классы:

Председатель комиссии - Ю.В. Малиновская, директор
Заместитель председателя - Н.Ю. Семенова, зам директора по УВР
Секретарь комиссии - Л.И. Ермишкина, делопроизводитель
Члены комиссии:
Иванова С.Б., зам директора по BP
Медведева И.А., социальный педагог

5. Утвердить график приема заявлений родителей (после приглашения в ОУ):
Вторник 15:00-18:00. Четверг 15:00-18:00

6. Отменить действие Правил приема граждан в ГБОУ СОШ № 96 на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, Положения о комиссии по организации приема в 1 классы ГБОУ СОШ № 96
Калининского района Санкт-Петербурга, утвержденных Приказом от 09.02.2022 № 60.

7. Утвердить и ввести в действие:
- «Правила приема граждан в ГБОУ СОШ № 96 на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
- «Положение о комиссии по организации приема в 1 классы ГБОУ СОШ № 96

Калининского района Санкт-Петербурга».
8. Форму заявления родителей о приеме в 96 оставить без изменения (Приказ

16.11.2020 №346)
9. Контроль за исполнением приказа оста

Ю.В. Малиновская